3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                       с. Михайловка                                                          № 646-па
О проведении районных мероприятий,
посвящённых Дню России
В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, муниципальной программы «Молодёжная политика Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 856-па, муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 июня года 2021 районные мероприятия, посвящённые Дню России.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению районных мероприятий, посвящённых Дню России (Приложение № 1).

3. Утвердить план районных мероприятий, посвящённых Дню России (Приложение № 2).

4. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Тычинская О.С.) обеспечить организацию и проведение районных мероприятий согласно утверждённому плану.

5. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы (Юркасов Л.А.), муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка (Климчук А.А.) организовать и провести районные спортивные мероприятия согласно утверждённому плану.

6. Отделу экономики управления экономики (Маркова М.Н.) организовать 12 июня 2021 года с 11.00 часов на площади с. Михайловка торговлю прохладительными напитками, мороженым, кондитерскими изделиями и т.д.
7. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):
7.1. Подготовить сценарий районных мероприятий согласно утверждённому плану;

7.2. Обеспечить тематическое оформление площади с. Михайловка 12.06.2021;
7.3. Обеспечить проведение районных мероприятий согласно утверждённому плану.

8. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Михайловка (Бурлакова И.В.), муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества» с. Михайловка (Мирошниковой И.И.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):
8.1. Обеспечить тематическое оформление окон подведомственных учреждений в срок до 11.06.2021;

8.2. Обеспечить организацию и проведение праздничного концерта на площади с. Михайловка согласно утверждённому плану.

9. Рекомендовать КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (Никитина Л.Г.) 12 июня 2021 года с 11.00 до 15.00 часов на площади с. Михайловка обеспечить дежурство врача с набором медикаментов, необходимых для оказания первой медицинской помощи, во время проведения районных мероприятий согласно утверждённому плану.

10. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району (Присакарь П.И.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан 12 июня 2021 года с 11.00 до 15.00 часов на площади с. Михайловка мероприятий согласно утверждённому плану.
11. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения (Мезько П.П.) обеспечить технологическое подключение розетки на площади с. Михайловка 12 июня 2021 года с 09.00 до 16.00 часов.
12. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.):

12.1. Оказать содействие ММБУК ММР «МКИО» при тематическом оформлении площади с. Михайловка;
12.2. Обеспечить уборку площади с. Михайловка до начала и по окончании районных мероприятий;
12.3. Разместить 1 контейнер для сбора мусора на площади с. Михайловка 12.06.2021;

12.4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Михайлову О.М.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                     П.А. Зубок

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 07.06.2021 № 646-па
Состав
организационного комитета по проведению
районных мероприятий, посвящённых Дню России

	Михайлова О.М., заместитель главы администрации муниципального района
Тычинская О.С., начальник отдела по культуре, внутренней и молодежной политике

	председатель оргкомитета
секретарь оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»
Бурлакова И.В., директор МБУ ДО «ДШИ
с. Михайловка»

Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ»
с. Михайловка

Мирошникова И.И., директор МБО ДО «ЦДТ» с. Михайловка

Юркасов Л.В., начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной работы

	член оргкомитета
член оргкомитета
член оргкомитета
член оргкомитета
член оргкомитета

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 07.06.2021 № 646-па

План
районных мероприятий, посвящённых Дню России

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
проведения
	Место

проведения
	Ответственные лица

	1.
	Спортивное мероприятие

«Зарядка Чемпионов»
	12.06.2021
09.00 – 09.30
	Площадь с. Михайловка
	Юркасов Л.А.
Климчук А.А.

	2.
	Молодёжная патриотическая
акция «Триколор»
	12.06.2021

11.00 – 14.00
	Площадь с. Михайловка
	Тычинская О.С.
Дорошкина О.В.

	3.
	Добровольческая акция «Красная гвоздика»
	12.06.2021

11.00 – 14.00
	Площадь с. Михайловка
	Тычинская О.С.
Исаева Л.В.

	4.
	Праздничный концерт «Люблю тебя, моя Россия!», Всероссийская акция
«Мы – граждане России!»
	12.06.2021

12.00 – 13.30
	Площадь с. Михайловка
	Тычинская О.С.

Андрющенко М.С.
Бурлакова И.В.

Мирошникова И.И.

	5.
	Праздничная развлекательная программа
	12.06.2021

13.30 – 14.00
	Площадь с. Михайловка
	Андрющенко М.С.

	6.
	Спортивные мероприятия
	12.06.2021

14.00 – 15.00
	Площадь с. Михайловка
	Юркасов Л.А.

Климчук А.А.